
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Slabá chvilka ODS a ČSSD

Je to celé konspirace, jejímž cílem je zvolení Jana Fischera
prezidentem! Proč by jinak ODS i ČSSD tak důkladně sabo-

tovaly samy sobě své prezidentské kampaně? Nejprve Mirosla-
va Němcová vzdala stranické primárky ODS. Byla přitom jedi-
nou občanskou demokratkou, která kdy měla nějakou šanci na 
úspěch (snad vyjma Bohuslava Svobody, který ale o nominaci 

nikdy neprojevil zájem). Její odchod ponechává ve hře Přemysla 
Sobotku a Evžena Tošenovského, kteří jsou především loajální-
mi stranickými pěšáky, což je ovšem zároveň důvod, proč jsou 
voličům naprosto ukradení. ČSSD si vede ještě hůř. Jan Švejnar 
se málem z kampaně vyvlékl podobně jako Němcová, když po 
zveřejnění rozvrhu debat prohlásil, že o kandidaturu za ČSSD 
nemá zájem, ale že se rád zúčastní duelů s Jiřím Dienstbierem. 
Ať už se debaty budou vyvíjet jakkoli, ČSSD ztrácí, protože její 
voliči budou mít na výběr ze dvou možností. Toto rozštěpení 

elektorátu hraje do karet Fischerovi (a možná i Miloši Zemano-
vi). Po takto zpackané kampani mají ODS i ČSSD o důvod více 

postarat se, aby se přímá volba nikdy neuskutečnila.

 

No. 2827 čt, 3. května 2012

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.patria.cz/patriaplus/

